1

EDITAL N° 057/2025/A&R, DE 09 DE JULHO DE 2025

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

A&R N° 057/2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 057/2025, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERECIDO PELO

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO NO ÂMBITO

DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A 3ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 057/2025 foi publicada no dia 02/09/2025 e

está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/09/3a-

Reclassificacao-Edital-n-057-2025-IFSP-SJC-FIC-pronto-1.pdf>. No documento consta

convocação para matrícula dos candidatos dentro do número de vagas e além do

número de vagas (suplentes), de acordo com o perfil declarado na inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 057/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 3ª Reclassificação

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (São José dos Campos / Noite)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2505700422 200 355 MAGNO ARRUDA MACIEL AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2505700291 205 140 MARCELO ANTONIO NARCIZO AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700281 209 309 LUCAS RAMOS ALVES AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700069 210 346 VITOR PEDRO VALENTIM AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700397 227 381 LUIS FERNANDO DOS SANTOS
FARIA

AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700245 237 254 GIOVANI ROGÉRIO VIANA DOS
SANTOS

AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/09/3a-Reclassificacao-Edital-n-057-2025-IFSP-SJC-FIC-pronto-1.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/09/3a-Reclassificacao-Edital-n-057-2025-IFSP-SJC-FIC-pronto-1.pdf

2

2505700448 247 368 JOSE GILSON DOS SANTOS DE
SOUSA

AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700234 251 292 ELI CARLOS DA SILVA CURSINO AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2505700405 258 135 WALDEMIR DE BARROS
RIBEIRO

AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700154 275 230 KAIO BARROS SILVA AR Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700089 334 148 PRISCILA ZAGATTO GARCIA AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700338 339 221 LEDA EIKO KUNIHIRO AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700116 340 117 JANETE JOELMA DA SILVA
MARÇAL

AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700011 341 275 FRANCIELY FERNANDES AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700435 346 173 JOANA DARK LACERDA DE
SOUSA

AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700021 357 259 MILENA ALVES ALTOMARE
COSTA

AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700392 379 15 FLÁVIA RENATA APARECIDA
ANDRADE

AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700369 384 294 JULIA CAROLINE ANAIA
THOMAZ

AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700283 388 299 CÉLIA BRUNO DE MORAES AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Não Matriculado

2505700209 392 76 KATHLLEN CRISTINA DE SOUZA
SILVA

AM Convocado além do
número de vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 057/2025.

Comunicamos a alteração da situação final de matrícula dos candidatos que seguem:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/ AÇÕES
AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2505700436 13 371 PRISCILA ARIANE DE OLIVEIRA AR Cancelou/ desistiu

2505700045 352 197 DENISE RENATA LIMA APP Cancelou/ desistiu

2505700415 306 97 FRANCINEIDE SIQUEIRA DE SAMPAIO APP Cancelou/ desistiu

2505700312 337 132 JOSEMARY DE OLIVEIRA DOS SANTOS APP Cancelou/ desistiu

2505700422 200 355 MAGNO ARRUDA MACIEL AR Cancelou/ desistiu

3

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

São José dos Campos, 02 de outubro de 2025

________________________
Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

_______________________________
Elmisson Santana de Lima Silva

Coordenador do Programa Autonomia e
Renda Petrobras no IFSP

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-10-02T10:31:23-0300

		2025-10-02T16:21:04-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044